
ORIGINALE DPO
REG. AREA N. 149  - REG.GEN. N. 485

Oggetto: Trattativa privata per l'affidamento del servizio di assicurazione degli automezzi
comunali per il periodo 1.7.2013/30.6.2014.

COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia Regionale di Caltanissetta

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

L’anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di giugno
Su proposta dell’Ufficio Segreteria, responsabile del procedimento
PREMESSO che in data 30.6.2013 andranno a scadere i contratti di copertura assicurativa degli
automezzi comunali stipulati con la UNIPOL Assicurazioni Via De Nicola n. 17 93100
Caltanissetta;
CHE con deliberazione G.M. n. 100 del 28 maggio 2013 sono state assegnate al responsabile
dell’Area Amministrativa le relative risorse finanziarie di cui ai relativi interventi, per
l’affidamento del servizio di copertura assicurativa di tutti gli automezzi comunali per il periodo
1.7.2013/1.7.2014 per l’importo presuntivo di € 11.839,55 annuo.
CHE nella gara esperita il giorno 17 giugno 2013 è rimasta aggiudicataria dell’affidamento del
servizio l’UNIPOL Assicurazioni di Caltanissetta, unica ditta partecipante,  che ha offerto il ribasso
del 15,63%, tenendo conto delle garanzie R.C.A. ed Incendio e furto per n. 3 automezzi  e un
premio lordo di € 27,50 pro capite per infortunio conducente per un totale di € 10.484,03;
CHE con nota n. 13026 del 18 giugno 2013 è stato richiesto alla ditta di provvedere ad attivare le
assicurazioni tenendo conto solo delle garanzie R.C.A. e l’infortunio del conducente, eliminando
quindi le offerte per le polizze incendio e furto per n. 3 automezzi;
CHE con email del 25 giugno 2013 l’UNIPOL Assicurazioni ha comunicato un importo di €
8.986,74 per polizze R.C.A. e € 495,00 per polizze infortuni conducente per un importo
complessivo di € 9.481,74;
RITENUTO, pertanto, di procedere all'affidamento del servizio di che trattasi mediante procedura
negoziata;
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con atto consiliare n. 81 del
6.7.1994;
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le



norme di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del
recepimento dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991;
VISTA la L.R. 3.12.1991 n. 44, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 5.7.1997;
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

DETERMINA
Per quanto in premessa:
Procedere mediante procedura negoziata alla copertura assicurativa di tutti gli automezzi1)
comunali per il periodo 1.7.2013/30.6.2014 per l’importo complessivo di € 9.481,74, annuo.
Impegnare la presuntiva somma di € 9.481,74 per l’affidamento  del servizio di copertura2)
finanziaria di tutti gli automezzi comunali per il periodo 1.07.2013/30.06.2014 sul redigendo
bilancio.
Dato atto che la spesa rientra tra le fattispecie di cui all'art.163 commi 1 e 3 del D.L.gs3)
n.267/2000 in quanto di spesa non frazionabile.
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni, e sarà, inserita nel registro generale delle
determinazioni dirigenziali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Maria Luvaro

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to D.ssa Cordaro Antonina

      Visto: si dichiara la regolarità contabile
         e si attesta la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  F.to Dott. M. V. Castiglione


